
SMLOUVA O PROVEDENÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 
uzavřená podle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem  Brno, Dvořákova 11, PSČ  657 70, 
zastoupené:                                      , ředitelem 
zástupce oprávněný k jednání:                                  , šéf uměleckého souboru  
IČO: 000 94 820, DIČ: CZ 000 94 820 
účet č.  
Obch. rejstřík KS v Brně, oddíl Pr., vložka 30  
 /dále jen NDB/ 
 
a 

 
Divadlo v Dlouhé, příspěvková organizace   
se sídlem Dlouhá 39, Praha 1 
IČO 00064343 
DIČ CZ00064343 
ID datové schránky: d5983un 
Jednající ředitelkou Mgr. Danielou Šálkovou   
Bankovní spojení:   
 
/dále jen pořadatel/ 

 
 
I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
NDB se na základě této smlouvy zavazuje odehrát pro pořadatele jedno 

představení uměleckého souboru Mahenovy činohry NdB inscenace  
„BĚSI“, režie Martin Čičvák.  

Pohostinské vystoupení se uskuteční 21. listopadu 2016, začátek představení  
v 19 hodin, v Praze, v Divadle v Dlouhé, Dlouhá 39, 110 00. 

 
 

II. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za uvedené představení se pořadatel zavazuje uhradit NdB     Kč 
(osvobozeno od DPH dle § 61 písmene e, zákona č.235/2004 sb.)  

(slovy:                     ) na  základě faktury vystavené NdB dne 25.11.2016 se 
splatností do čtrnácti dnů ode dne doručení pořadateli. Za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje datum vystavení faktury. Částka zahrnuje 
veškeré náklady spojené s představením.  

2. Tržby za představení náleží pořadateli 
3. Autorské odměny. Ke splnění této povinnosti se Pořadatel zavazuje 

nahlásit hrubé tržby (hrubými tržbami se rozumí úhrn tržeb za prodané 
vstupenky před odečtením jakýkoliv položek) do 10 dnů od realizace 
představení a uhradit autorské odměny takto: 
 



   % vč. DPH           hlásit na adresu: 
                                                          . Na autorskou odměnu vystaví 
pořadateli fakturu Dilia, divadelní, literární a audiovizuální agentura. 
     % vč. DPH             , zaslat odměnu do 10 dnů od data uskutečnění na 
č.ú.                             , na autorskou odměnu nebude vystavena faktura 
 

 
 

III. 
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Pro realizaci představení pořadatel zajistí na své náklady nezbytnou 

součinnost: 
 

a) Zajistí povolení k vjezdu k prostoru před divadlem k vyložení a naložení 
dekorací.  

b) Přístup na jeviště od 10,00 hod. 
c) Přítomnost dvou techniků na pomoc s vyložením a zpětným naložením. 
d) Přítomnost zvukaře od 13,00 hod, přítomnost osvětlovače od 11,00 hod.  
e) Umožní realizaci přípravy prostoru dne 21.11.2016 
f) V průběhu zkoušky a představení zajistí nerušený průběh. 
g) Zajistí možnost připojení osvětlovací a zvukové aparatury na rozvod 

el.energie v místě představení. 
h) Dle požadavků NdB zajistí šatny pro účinkující (11 mužů, 6 žen) s 

oddělenými sprchami a toaletami + prostor vedle jeviště pro herce čekající 
na výstup. 

i) Zajistí ostrahu celého prostoru mimo dobu zkoušky a představení. 
j) Zajistí pořadatelskou službu, požární dozor atd., 
h)  Pořadatel zajistí souboru NdB 6 ks volných vstupenek na představení dne 
 21.11.2016. 
 
2. Pro realizaci představení NdB: 
a) dodá potřebné podklady a materiály pro propagaci představení. 
b) dodá programy k představení, jejich prodej zajistí pořadatel, tržba z prodeje 

programů náleží NdB 
 
 
 

IV. 
NEKONÁNÍ A ODŘEKNUTÍ PŘEDSTAVENÍ 

 
 

1. Při nedodržení kterékoli z výše uvedených podmínek je NdB oprávněno celou 
akci zrušit, aniž by tím byl dotčen jeho nárok na obdržení výše uvedené ceny.  

2. Při zrušení smlouvy ze strany pořadatele v době kratší než 14 dnů před dnem 
akce uhradí pořadatel 70% ze sjednané ceny. 

 
 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými 

dodatky. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své 

podpisy. 
5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
6.  Kontaktní osoby: 
 
Za pořadatele  

 
email:  
 
technická stránka:  
tel  
mobil  
 
Za NdB:   
 
                         , asistentka provozu a produkční divadla Reduta,  
tel.  
e-mail:             
 
technická stránka:  
e-mail  
 
 
 V Praze                                                       V Brně 
 dne:  17.10.2016                                         dne:   6.10.2016 
  
 
 
 
 
………………………………                      ………………………………… 
 
       
             

        ředitelka Divadla v Dlouhé                  ředitel NdB   
              

 
 
 

                                                                                                                                     
                                                    



                                          
 


